



superservs
construção e serviços



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.

LOCAL: ITAICABA/CE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)					1.177,87
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	153,47	920,82
1.2	C3954	CAPINA MANUAL	SEINFRA	M2	485,00	0,53	257,05
2		COBERTURA					6.508,65
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	175,53	37,08	6.508,65
3		ESQUADRIAS					6.998,56
3.1	C1976	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (2,00X2,10)m	SEINFRA	UN	2,00	1.140,37	2.280,74
3.2	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	SEINFRA	M2	38,40	122,86	4.717,82
4		PISOS					791,84
4.1	C2931	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	SEINFRA	M2	28,00	28,28	791,84
5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS					5.216,52
5.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	6,00	180,46	1.082,76
5.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	6,00	167,78	1.006,56
5.3	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	16,00	195,45	3.117,20
6		PINTURA					8,40
6.1	C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	46,80	18,47	864,40
7		LIMPEZA					4.870,96
7.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	526,59	9,25	4.870,96
						VALOR BDI TOTAL:	5.938,85
						VALOR ORÇAMENTO:	26.428,88
						VALOR TOTAL:	32.367,35

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERV S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA TABELÃO JOSÉ GAMA FILHO, 3714 - BURITI - PACAJUS - CE

CNPJ: 19.377.230/0001-00

CEP: 62.870-000

PACAJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lucas Nogueira de Carvalho

GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO

CNPJ: 19.377.230/0001-00

SÓCIO-ADMINISTRADOR



superservs
construção e serviços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.
LOCAL: ITAICABA/CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

RESUMO DO ORÇAMENTO			
1	SERVÍCIOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)	1.177,87	3,64
2	COBERTURA	6.508,65	20,11
3	ESQUADRIAS	6.998,56	21,62
4	PISOS	791,84	2,45
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS	5.216,52	16,12
6	PINTURA	864,40	2,67
7	LIMPEZA	4.870,96	15,05
8	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	5.938,55	18,35
		VALOR BDI TOTAL:	5.938,55
		VALOR ORÇAMENTO:	26.428,80
		VALOR TOTAL:	32.367,35

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPONENTE: SUPER SERV'S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE
CNPJ: 19.377.230/0001-00
CEP: 62.870-000
PACAJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lucas Nogueira de Carvalho
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO
CNPJ: 19.377.230/0001-00
SÓCIO-ADMINISTRADOR





superservs
construção e serviços



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.
LOCAL: ITAÍCABA/CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1, DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543		SERVENTE	H	2,00000000	13,21	26,42
					TOTAL MAO DE OBRA:	26,42

MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537		CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	M2	1,02000000	32,17	32,81
11300		ESMALTE SINTETICO	L	1,00000000	20,82	20,82
11691		PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,50000000	15,95	71,78
11725		PREGO 15X15	KG	0,15000000	10,92	1,64
					TOTAL MATERIAL:	127,05
					VALOR:	153,47

1.2. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815		ENCARGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,00333333	29,98	0,09
12543		SERVENTE	H	0,03333333	13,71	0,44
					TOTAL MAO DE OBRA:	0,53
					VALOR:	0,53

2.1. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA (M2)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391		PEDREIRO	H	1,10000000	17,83	19,61
12543		SERVENTE	H	1,10000000	13,21	14,53
					TOTAL MAO DE OBRA:	34,14
MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12045		TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	6,00000000	0,49	2,94
					TOTAL MATERIAL:	2,94
					VALOR:	37,08

3.1. C1976 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (2,00X2,10) (UN)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041		AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	6,00000000	14,52	87,12
10498		CARPINTEIRO	H	6,00000000	17,83	106,98
12391		PEDREIRO	H	2,00000000	17,83	35,66
12543		SERVENTE	H	2,00000000	13,21	26,42
					TOTAL MAO DE OBRA:	256,18

MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10100		AREIA MEDIA	M3	0,01000000	49,47	0,52
10210		BATENTE DE PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 2FL	UN	1,00000000	135,80	135,80
10441		CAL HIDRATADA	KG	1,72000000	1,07	1,84
10805		CIMENTO PORTLAND	KG	1,72000000	0,45	0,77
11030		DOBRADEIRA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	UN	6,00000000	23,93	143,58
11154		FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,00000000	50,93	50,93
11158		FECHO DE ALAVANCA DE FERRO DE 22CM	UN	2,00000000	19,94	39,88
11241		GUARNIÇÃO PERoba (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 2FL	UN	1,00000000	32,75	32,75
11590		PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,00000000	0,26	2,08
11710		PORTA LISA DE CEDRO 1,00X2,10M	UN	2,00000000	231,22	462,44
11724		PREGO	KG	0,50000000	10,92	5,46
11919		TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,00000000	1,34	8,04
					TOTAL MATERIAL:	884,19
					VALOR:	1.140,37

3.2. C2670 - VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/ MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO (M2)						
MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12556		VIDRO LISO, E=4MM(COLOCADO)	M2	1,00000000	122,86	122,86
					TOTAL MATERIAL:	122,86
					VALOR:	122,86

4.1. C2931 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA (M2)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445		CALCETEIRO	H	3,00000000	17,83	53,49
12543		SERVENTE	H	0,50000000	13,21	6,61
					TOTAL MAO DE OBRA:	60,10
MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108		AREIA GROSSA	M3	0,06000000	53,35	3,20
10805		CIMENTO PORTLAND	KG	1,42000000	0,45	0,64
					TOTAL MATERIAL:	3,84
					VALOR:	63,94

5.1. C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043		AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,00000000	14,52	43,56
12320		ENCANADOR	H	3,00000000	17,83	53,49
12543		SERVENTE	H	2,50000000	13,21	33,03
					TOTAL MAO DE OBRA:	130,08

MATERIAL						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108		AREIA GROSSA	M3	0,00350000	53,35	0,19
10441		CAL HIDRATADA	KG	2,50000000	1,07	2,68
10805		CIMENTO PORTLAND	KG	2,50000000	0,45	1,13
10884		COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,00000000	0,78	1,56
10885		COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,00000000	1,55	6,20
11293		JOELHO PVC RSCAVAL DE 1"	UN	1,00000000	3,47	3,47
11412		LUVVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,00000000	1,23	2,46
11426		LUVVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,00000000	2,21	2,21
11973		TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,00000000	2,42	2,42
12200		TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,20000000	2,26	2,71
12201		TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	M	5,00000000	5,07	25,35
					TOTAL MATERIAL:	50,38
					VALOR:	180,46

5.2. C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)						
MAO DE OBRA						
	QTD	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043		AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,00000000	14,52	14,52



superservs
construção e serviços



12543 - SERVENTE		SEINFRA	H	2,50000000	13,21	33,03	
				TOTAL MAO DE OBRA:		130,08	
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	53,35	0,21	
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	3,00000000	1,07	3,21	
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,00000000	0,45	1,35	
11262	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1,00000000	5,63	5,63	
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	SEINFRA	UN	2,00000000	1,36	2,72	
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,84	1,84	
12012	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 100MM (4")	SEINFRA	UN	1,00000000	10,14	10,14	
12013	TE PVC RIGIDO, PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2")	SEINFRA	UN	1,00000000	2,82	2,82	
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,33000000	8,28	2,73	
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,50000000	2,99	4,49	
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	0,50000000	5,08	2,54	
					TOTAL MATERIAL:		37,68
					VALOR:		167,76

5.3. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)							
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	14,52	43,56	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	3,00000000	18,07	54,21	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,50000000	13,21	33,03	
					TOTAL MAO DE OBRA:		130,80
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10356	CABO ISOLADO PVC 750v 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	1,40	16,80	
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,33	1,33	
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARA 100X100X20MM	SEINFRA	UN	1,00000000	7,19	7,19	
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,78	1,78	
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	9,57	0,96	
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	2,90	8,70	
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	2,53	2,53	
11181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	0,76	2,28	
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	21,62	21,62	
11409	LUNA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,73	1,46	
					TOTAL MATERIAL:		64,65
					VALOR:		195,45

6.1. C2657 - VERNIZ 3 DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)							
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	14,52	4,36	
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	17,85	7,14	
					TOTAL MAO DE OBRA:		11,50
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10095	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	12,40	0,62	
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	1,00000000	0,53	0,53	
12350	VERNIZ SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,27000000	21,55	5,82	
					TOTAL MATERIAL:		6,97
					VALOR:		18,47

7.1. C1626 - LIMPEZA GERAL (M2)							
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,70000000	13,21	9,25	
					TOTAL MAO DE OBRA:		9,25
					VALOR:		9,25

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERVIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAUJUS - CE
CNPJ: 19.377.230/0001-00
CEP: 62.870-000
PACAUJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lucas Nogueira de Carvalho
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO
CNPJ: 19.377.230/0001-00
SÓCIO-ADMINISTRADOR



superservs
construção e serviços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.
LOCAL: ITAÍCABA/CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
BDI: 22,47%
TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 15	DIA 30	DIA 45	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÃO E RETIRADAS)	1.177,87	100,00%			100,00' %'
			1.177,87			1.177,87
2	COBERTURA	6.508,65	50,00%	50,00%		100,00' %'
			3.254,33	3.254,32		6.508,65
3	ESQUADRIAS	6.998,56	50,00%	50,00%		100,00' %'
			3.499,28	3.499,28		6.998,56
4	PISOS	791,84		100,00%		100,00' %'
				791,84		791,84
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS	5.216,52			100,00%	100,00' %'
					5.216,52	5.216,52
6	PINTURA	864,40			100,00%	100,00' %'
					864,40	864,40
7	LIMPEZA	4.870,96			100,00%	100,00' %'
					4.870,96	4.870,96
8	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	5.938,55	30,01%	28,55%	41,44%	100,00' %'
			1.782,16	1.695,46	2.460,93	5.938,55
		32.367,35	9.713,64	9.240,90	13.412,81	32.367,35
			9.713,64	18.954,54	32.367,35	

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPONENTE: SUPER SERV S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE

CNPJ: 19.377.230/0001-00

CEP: 62.870-000

PACAJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lúdas Nogueira de Carvalho

GEORGE LUDAS NOGUEIRA DE CARVALHO

CNPJ: 19.377.230/0001-00

SÓCIO-ADMINISTRADOR

SUPER SERV S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE

CNPJ: 19.377.230/0001-00 - CEP: 62.870-000 - contatosuperservs@gmail.com - 85 2130-9886





superservs
construção e serviços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.
LOCAL: ITAICABA/CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA		COMPOSIÇÃO DE BDI	
COD	DESCRIÇÃO		%
	Despesas Indiretas		3,00
AC	Administração central		0,59
DF	Despesas financeiras		0,97
R	Riscos		
	TOTAL		4,56
	Benefício		0,80
S + G	Garantia/seguros		6,16
L	Lucro		
	TOTAL		6,96
	Impostos		0,65
	PIS		3,00
	COFINS		3,00
	ISS		2,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)		
	TOTAL		8,65

$$BDI = 22,47\% \\ (1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1+I) - 1$$

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROponente: SUPER SERVVS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE
CNPJ: 19.377.230/0001-00
CEP: 62.870-000
PACAJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lucas Nogueira de Carvalho
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO
CPF: 19.377.230/0001-00
SÓCIO-ADMINISTRADOR





superservs
construção e serviços

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÇABA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBRA: SERVIÇO DE REVISÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, PINTURA DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA, RETELHAMENTO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO.
LOCAL: ITAÇABA/CE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
BDI: 22,47%

TABELA SEINFRA 026.1 DESONERADA

		ENCARGOS SOCIAIS	
COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92	0,71
B4	13º Salário	10,83	8,39
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,58	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,18	7,07
B10	Salário Maternidade	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%
A + B + C + D

IMPORTA O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R\$ 33.367,35 (TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE SE FIZEREM INDISPENSÁVEIS A PERFEITA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

PROPONENTE: SUPER SERV'S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA TABELIÃO JOSÉ GAMA FILHO, 1714 - BURITI - PACAJUS - CE
CNPJ: 19.377.230/0001-00
CEP: 62.870-000
PACAJUS-CE, 29 DE MARÇO DE 2020

George Lucas Nogueira de Carvalho
GEORGE LUCAS NOGUEIRA DE CARVALHO
CNPJ: 19.377.230/0001-00
SÓCIO-ADMINISTRADOR

